Përgatitja shkollore:
⦁    Provimi i Jurisprudencës – 17.07.2016;
⦁    LL.M. Master, Universiteti i Prishtinës Fakulteti Juridik Drejtimi Penal, Studimet postdiplomike, me 25 Qershor 2015 me sukses të dalluar ka mbrojtur temën e masterit me titullin “Autorizimet e Prokurorit të Shtetit gjatë fazës hetimeve, me vështrim të veçantë në Prokurorinë Themelore në Pejë”;
⦁    Jurist i Diplomuar-Baçelor, Fakulteti Juridik, moduli penal, Universiteti i Prishtinës;
⦁    Shkollën e mesme Gjimnazi “Bedri Pejani” – Pejë; dhe
⦁    Shkollën fillore “Asdreni” – Pejë.

Përvoja e punës:
⦁    Nga data 22.01.2018 e tutje, Prokuror i Shtetit, në Departamentin e Përgjithshëm – Prokuroria Themelore në Pejë;
⦁    Nga data 14.06.2018 nga KPK-ja është caktuar si prokuror përgjegjës për media për P.Th. Pejë dhe këtë e ka ushtruar deri me datën 10.04.2019 kur është aprovuar rregullorja për shërbimet e komunikimit publik; 
⦁    Nga data 08.10.2014 – 22.01.2018 zyrtar ligjor në Prokurorinë Themelore – Pejë;
⦁    Nga data 31.01.2014 – 07.10.2014 praktikantë në Odën e Avokatëve të Kosovës, tek avokati Osman Cucovic;
⦁    Nga data 15.07.2013 – 14.01.2014 praktikantë në Prokurorinë Themelore – Pejë;
⦁    Nga data 02.01.2013 – 03.03.2013 bashkëpunëtor në projektin “Ngritja e transparencës së sistemit të drejtësisë penale dhe besimit publik në të dhe sundimi i ligjit në Kosovë” – Fondi për të Drejtën Humanitare Kosovë; dhe
⦁    Nga data 30.05.2012 – 01.01.2013 praktikantë në Fondin për të Drejtën Humanitare Kosovë, projekti “Monitorimi i Gjykimeve për krime të luftës”.
Trajnimet:
⦁    Me dt. 13-14.05.2020 ka marrë pjesë në trajnimin “Shqyrtimi kryesor dhe mjetet provuese” organizuar nga A.D.
⦁    Me dt. 22-23.04.2020 ka marrë pjesë në trajanimin “Sekuestrimi dhe konfiskimi” organizuar nga A.D.;
⦁    Me dt. 13.11.2019 ka marrë pjesë si trajnues në temën “Ndryshimet e reja në Kodin Penal, me fokus të veçantë në dispozitat në lidhje me krimet e urrejtjes” organizuar nga OSBE;
⦁    Me dt. 07-08.02.2019 pjesëmarrës në trajnimin “Marrëdhëniet me publikun dhe media për zyrtarët për media” organizuar nga KDI;
⦁    Me dt. 24-25.11.2018 pjesëmarrës në trajnimin “Marrëdhëniet me publikun” projekti SAEK2 organizuar nga Internews Kosovo;
⦁    Me dt. 17-18.05.2017 dhe 06-07.12.2017 pjesëmarrës në seminarin “Puna me publikun/marrëdhëniet me median” organizuar IRZ;
⦁    Me dt. 27 Tetor 2017 ka marrë pjesë në trajnimin “Hartimi i Aktakuzës dhe Hetimi i Krimeve të Urrejtjes” organizuar nga OSBE;
⦁    Me dt. 01.11.2016 ka marrë pjesë në trajnimin “Vlerësimi i rrezikut kundër korrupsionit në prokurori” në kuadër të Projektit kundër krimit ekonomik në Kosovë (PECKII);
⦁    Me dt. 01.03.2016 ka marrë pjesë në trajnimin “Konfiskimi”; 
⦁    Me dt. 13.01.2016 ka marrë pjesë në trajnimin Sekuestrimi dhe Konfiskimi, organizuar nga Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë;
⦁    Nga muaji Nëntor – Dhjetor 2015, ka marrë pjesë në trajnimin për kandidat potencial të Jurisprudencës, organizuar nga OAK-së;
⦁    Nga data 03-11 Nëntor 2015 ka marrë pjesë në seminarin “Drejtësia pa pajtim, krimet e luftës dhe gjykimet në Evropë që nga viti 1945”, i cili është mbajtur në Dachau dhe Nurenberg – Gjermani për të vazhduar në Hagë – Holandë ku është monitoruar një seancë pranë Tribunalit të Hagës në rastin prokurori kundër Rartko Mlladiq;
⦁    Nga data 01-05 Qershor 2015 dhe 22-24 Qershor 2015 ka marrë pjesë në “Kurset fillestare për të gjithë pjesëtarët e sapo emëruar të administratës së prokurorive”, organizuar nga IGJK dhe financuar nga Komisioni Evropian;
⦁    Nga data 11-19.06.2014 ka marrë pjesë në trajnimin “Volunteers inspiring citizens in Europe” i cili është mbajtur në Tiranë – Shqipëri, organizuar nga Komisioni Evropian;
⦁    Me dt. 9 Qershor 2014 ka marrë pjesë në “Gjykimin e simuluar me rastin e Ditës së Avokatisë 2014”;
⦁    Nga data 20-29.05.2014 ka marrë pjesë në trajnimin “Think, Create and be Active Recycle” i cili është mbajtur në Strugë të Maqedonisë, organizuar nga Komisioni Evropian;
⦁    Me dt. 29 Prill 2014 ka marrë pjesë në “Gjykimin e simuluar me Gjyqtar dhe Prokuror të EULEX-it”; 
⦁    Nga data 17-18 Dhjetor 2012 ka marrë pjesë në trajnimin “Përgatitja e CV dhe letrës motivuese” organizuar nga Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Juridik; dhe
⦁    Ndjekja e kurseve angleze.
Gjuhët:
    Gjuhën Shqipe dhe Angleze.
Aftësitë kompjuterike:      
    Aftësi të shkëlqyera në përdorimin e Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Outlook etj...).

